In illis cordibus dñs requiescit: que amor presentis seculi nō incedit: que carnis desideria nō erunt: que in celsa suis antecurabit: in huius mundi cupia nō ardescit. Un̄ t̄ marie dñs spūscus su puenit i te: t̄ viri? altissimi obīabit tibi. Un̄ b̄iosa ḡ loca: in meridie ad pascēdū binulos querit: q̄a talibz mētibz dñs pascat: q̄ per respectū gratie rēporare: cor poralibz desideria non vruntur. Plus ergo penitēs mulier pascebat in eius q̄ p̄bas r̄iscus dñm pascebat foris: qui ab estu carnalium: quasi binulus redēptor: noster: ad illius mentē fugerat: quā post vitioz ignē penitētie vmbra tēperabat. Penitēmus quāre pietatis fuit: peccatūcam mulierē nō solum ad se admittere: sed etiam ad tangendū pedes p̄bere. Cōsideremus gratiā misericordie dicit: dānemus multitudinē reatus nostrī. Ecce peccōres videt: sustinet: resistētes tolerat: t̄ t̄n quorūdie p̄ euāgelii demētē vocat. Confessione n̄ nostrā ex toto corde desiderat: cūta que delinquim? relaxat. Lepauit nobis districcionē legis misericōdia redēptoris. In illa quippe scriptū est. Si quis hoc vel illud fecerit: morte moriatur. Si quis hec vel illa fecerit lapidibus obuiatur. Apparuit conditor noster in carne p̄fessionis peccōz: nō penā sed vitā p̄mittit. Mulierē sua vulnera confitēte suscipit: sanā dimittit. Inherit ergo ad misericōdiā duriciam legis: quos iuste ille damnat: ipse misericōdia liberat. Unde bene q̄z in lege scriptū est: manus moȳsi erant graues. Sumētes igit lapidem posuerūt subter in quo se dice: aaron autē t̄ bur sustentabāt man? ei? Ad op̄ses quippe sedet in lapide: cū lex requirit in ecclesia. Sed bece adē lex man? graues habuit: quia peccātes quosq̄ nō misericōditer p̄tulit: sed seue ra districcionē passit. Aaron vero mons fortitudinis: bur autē ignis interpretat. Quē itaq̄ iste mons fortitudinis signat: nisi redemptorē nostrū: de q̄ Esa. 2. dicit. Erat in nouissimis diebz preparatus mons domus dñi in vertice montū. Aut quis per ignē nisi spūsanctus figuratur: de quo idē redemptor Luc. 17. dicit. Ignē veni mittere in terrā: Aaron ḡ t̄ bur: graues manus moȳsi sustinent: atq̄ sustentando leuios reddunt: quia mediator dei t̄ hominū: cum igne sancti spiritus venies: mādāta legi grauias: que dum carnaliter teneant: portari non poterant: tolerabiliora nobis p̄ spirituale intelligētiā ostēdit. Quasi em̄ manus moȳsi: leues reddidit: quia pondus mandatorū legis: ad virtutes confessionis reuertit. Hanc nobis sequentis misericordie p̄missione innuit: cū p̄phetam dicit. Ezec. 18. Nolo mortē peccatoris: sed vt magis cōuertat̄ et uiuat. Hinc iterū sub iudeis peccat: vnicuiq̄ peccatā anime dicit. Si dereliquerit vir vxorē suā: et illa recedens duxerit virū aliū. Nūquid reuertetur ad eū vltra? Nūquid nō contaminata t̄ polluta erit mulier illa? Tu autē fornicata es cū amatoribus multis: nō reuerece ad me dicit dñs. Ecce paradigma turpis mulier dedit: ostendit quod post turpitudinē recipi nō possit. Sed hoc ipsum paradigma quod p̄mittit: per misericōdiā vincit: cū dicit fornicante mulierē nequaq̄ recipi posse: t̄ ipse fornicante animā vt recipiat expectat. P̄fate fratres pondus tante pietatis dicit. quod fieri nō potest: et demonstrat: q̄ hoc ipse facere etiam cōtra mortē potest. Ecce vocat: t̄ quos in quinaros dēnuclat: eos etiā amplecti querit: a quibz deser-

tum esse se querit. Nemo ergo tante misericordie tēpus perdat: nemo abluta remedia diuine pietatis abijctat. Ecce superna benignitas nos reuocat auersos: t̄ nobis reuerentibus sue clementie sinum aperit. Unūquisq̄ igit penset quo debito p̄strin gatur: quando illi deus nec p̄ceptus exasperatur. Qui ergo permanere noluit redēptor: qui stare cōtemptit: salte post lapsum surgat. Quāto nos amore conditor noster respicit in sinu: cū p̄phetā dicit: Attendi t̄ auscultauit nemo quod bonus est loquit: non est qui recogitet in corde suo: t̄ dicat. Quid fecit? Erre nunq̄ cogitare mala debuimus. Sed quia recte cogitare noluim? ecce adhuc sustinet vt recogitem? Videte tāte pietatis sinū cōsiderate apertū nobis gremiū misericordie. Quos male cogitātes p̄dite bene cogitātes querit. Ad vos igit fr̄es charissimi ad vos oculos meritis reducite: t̄ penitente mulierē peccatricē: in exēplū vobis imitatiois aneferre. Quētiq̄ vos in adolescentia: quētiq̄ in iuuetute deliquisse meministis: desicetēmoz operumq̄ maculas tergere labz vultis. Amemus tā redemptoris nostri vestigia que peccādo p̄missim? Ecce vt dixim? ad recipiendos nos sup̄ne pietatis sinus aperit: nec maculosa in nobis vita p̄mittit. Per hoc quod inquinatiōē nostrā perhorrescimus: inferne iam mūditiē cōcordamus. Reuertētes nos dñs demētē amplectit: quia peccatōz vita ei esse idigna tā nō potest que scribz lauat in xpo iesu dño nostro: qui viuere regnat cū patre deo: in vnitare spūsancti: per omnia secula seculoz. Amen.

In natali sancti Jacobi apostoli
Lectio sancti euangelij. Secundum
Mattheum. xx.

In illo tempore. Accessit ad iesum mater filioz. zebedi cūz filiis suis: adorās t̄ petēs aliquid ab eo. Et reliq̄. Omel. venerabilis Bede p̄byteri.

Dominus iesus christus conditor ac redēptor noster: vulnera superbie nostre sanare desiderans: ipse cum infirma dei esset: forma domini assumpta: humiliauit semetip̄m factus obediēs vsq̄ ad mortē: et nos quoq̄ si aulmē vere sublimitatis cōstēdere volumus: iter humilitatis arripēmonet nos si veram vitā videre cupimus: z aduersa queq̄ p̄sentis seculi: ipam quoq̄ mortē patietē ferre p̄cepit. Promisit nobis dona gloriē: sed p̄misit certamina pugne. Dicit. p̄mittet̄ sericē merces vestra magna t̄ erit̄ filij altissimi: sed p̄dedit̄ iubens: diligite inimicos vestros: benefacite inimicū dārentibz in de sperantes: Ita igitur p̄mia pollicetur electis: vt et digna p̄miis merita p̄mōstret sic vitam donat eternam: vt angustiam portam: certam viā: ad hāc pueniēdā esse decernat: Un̄ ait. Cōgēditē intrare p̄ angustā portā. Contentione etem̄ nō parua opus est si quis ad alta velle ascendere. Nā cū tāto sudore veritēce moriū subeam? quantum necesse est conari: vt quēstionēz in celis haberet in monte sancto dñi mereremur quietē re. Unde etiam in bodierna sancti euangelij lectione: cum filij zebedi: ab eo sedes regni petērent: confestim illos ad bibendum calicem suum